Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk-
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie).
Vor Inbetriebnahme ist die Betriebsanleitung

Gabellichtschranken BGL ..A- ...-S49 zur Erkennung von transparenten Objekten
1
Bestellcode Gabellichtschranke Gabelweite Ausgangsart
BGL004T BGL 30A-009-S49 30 mm PNP
BGL 30A-010-S49 NPN
BGL002T BGL 80A-009-S49 80 mm PNP
BGL002U BGL 80A-010-S49 NPN
BGL002W BGL 120A-009-S49 120 mm PNP
BGL002Y BGL 120A-010-S49 NPN
1 BN 10...30 V DC
4 BK Schließer/Öffner umschaltbar
3 BU GND
Technische Daten

3. Potentiometer for sensitivity adjustment
Fig. 2: Display and operating elements
Order code Slot sensor Slot wide Output type
BGL004T BGL 30A-009-S49 30 mm PNP
BGL 30A-010-S49 NPN
BGL002T BGL 80A-009-S49 80 mm PNP
BGL002U BGL 80A-010-S49 NPN
BGL002W BGL 120A-009-S49 120 mm PNP
BGL002Y BGL 120A-010-S49 NPN
Fig. 3: Dimensional drawing
Sensitivity adjustment
Select between light-on and dark-on
Object detection